
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Orgãos Colegiados Fil 

ur°p 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.405 

Ratifica o disposto na Resolução CEPE n° 
4.948, que aprovou a criação do 
Departamento de Estatistica. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro 
Preto, em sua 253 1  reunião ordinária, realizada em 18 de setembro de 2012, 
no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o disposto no processo UFOP n° 3.465/2011, 

RESOLVE: 

Ratificar o disposto na Resolução CEPE n° 4.948, que aprovou a 
criação do Departamento de Estatística. 

Ouro Preto, em 18 de setembro de 2012. 

Pr f. João Luiz Martins 
Presidente 

ir 	uo 
1 	38Er2012 - O4( 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
homepage: www.ufop.br  - email: soc© reitoria. ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


